2020 年 11 月 24 日

各 位

                                     会 社 名 株式会社エムジーホーム

                                     代 表 者 名 代表取締役 長谷川克彦

                                     コード番号 8891

                                     上場取引所 東京証券取引所  第二部

                                            名古屋証券取引所 第二部

                                     問 合 せ 先 管理部部長 林邦彦

                                     電 話 番 号 052-212-5110

商号の変更および定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、商号の変更および定款の一部変更について 2021 年

2 月 25 日開催予定の臨時株主総会に付議することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．商号変更について

（1）変更理由

  当社は、本日同時に発表しております、「会社分割による持株会社体制への移行および子会社の設立に

 関するお知らせ」に記載のとおり、今後の当社グループの事業基盤の構築および中長期的な事業拡大の

 ため、Ｍ＆Ａを積極的に行っていきます。そのためグループの組織再編を行い、経営管理機能と事業執

 行機能を分離し、投資会社と事業会社のそれぞれの機能に特化した体制を構築いたします。

当社の現在の商号である株式会社エムジーホームは、会社分割後の承継会社において、マンション分

譲をメインとした事業会社に承継させ、投資会社として継続する当社は、持株会社としての性格をより

 明確にするため、ＡＭＧホールディングス株式会社と商号変更することにいたしました。

（ＡＭＧの由来は、今後ホールディングス運営の中心となる、株式会社エムジーホームと当社子会社であ

る株式会社アーキッシュギャラリー(Archish Gallery)の２社の商号を掛け合わせた造語であります。）

（2）新商号

  ＡＭＧホールディングス株式会社

  （英文表記：AMG HOLDINGS CO.,LTD）

（3）変更予定日

  2021 年４月１日

※本商号変更は、2021 年 2 月 25 日に開催予定の臨時株主総会において、定款の一部変更が承認されること

が条件となります。

２．定款の一部変更

（1）変更理由

 上記の「1.商号変更について」に記載の商号変更を行うべく、現行定款第 1 条（商号）を変更するもの

です。

MGH
財務会計基準機構

（2）定款変更の内容

   変更の内容は以下のとおりであります。

現行定款 変更案

第 1 章 総則

（商号）

第１条 当社は、株式会社エムジーホームと称し、英

文では、MG HOME CO.,LTD.と表示する。

（新設）

第 1 章 総則

（商号）

第１条 当社は、AMG ホールディングス株式会社と称

し、英文では、AMG HOLDINGS CO.,LTD.と表示する。

附則

（商号変更の時期）

第１条（商号）の変更は、2021 年 4 月 1 日に効力を

発生し、その効力発生日をもって本附則は削除する。

（3）日程

  定款変更のための臨時株主総会 2021 年２月 25 日(予定)

  定款変更の効力発生日  2021 年４月 １日(予定)

以上